
UCHWAŁA NR V/36/24 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rymań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                              
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega załącznik do Uchwały Nr XLV/356/24 Rady Gminy Rymań z dnia 21 marca 2024 r. 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rymań w 2024 roku  i otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego                 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6EE7307-93FF-46DD-B57F-D0509C756FE2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/36/24 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

Wysokość środków 
przeznaczonych na realizację 

Programu w 2024 roku 
wyrażona w zł 

 
Sposób wydatkowania środków – określenie nazwy usługi 

Wysokość środków 
przewidywanych w budżecie gminy 

na usługę wyrażona w zł 

1. Wyłapywanie (odławianie) bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie opieki 
zwierzętom przebywającym w Schronisku, w szczególności:  
- opieka weterynaryjna;  
- wyżywienie zwierząt bezdomnych pochodzących z terenu Gminy Rymań;  
- znakowanie zwierząt bezdomnych pochodzących z terenu Gminy Rymań;  
- usypianie ślepych miotów;  
- szczepienia oraz sterylizacja lub kastracja zwierząt bezdomnych 
pochodzących z terenu Gminy Rymań;  
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.  

 
16 000 zł 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt (gotowość).  6 500 zł 

3. Usługi weterynaryjne objęte Programem.  10 500 zł 
4. Zakup karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących.  5 000 zł 
5. Zapewnienie utrzymania zwierząt gospodarskich oddanych pod opiekę we 
wskazanym w Programie gospodarstwie rolnym.  1 000 zł 

 
 
 
 
 
 
 

44 000 zł 

6. Utylizacja zwłok padłej zwierzyny.  5 000 zł 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6EE7307-93FF-46DD-B57F-D0509C756FE2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana załącznika do uchwały Nr XLV/356/24 Rady Gminy Rymań z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Rymań w 2024 roku" polega na wprowadzeniu następujących zmian w tabeli dotyczącej 
planowanych środków finansowych na realizację Programu: 

a) w kolumnie 2, w punkcie nr 3 "Usługi weterynaryjne objęte Programem", kwotę 4.500 zł zastępuje się 
kwotą 10.500 zł. 

b) w kolumnie 1, wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu w 2024 roku, kwotę 
38.000 zł zastępuje się kwotą 44.000 zł. 

Zmiana uchwały jest podyktowana koniecznością zwiększenia środków finansowych o 6.000 zł  na usługi 
weterynaryjne w związku ze wzrostem liczby kotów wolno żyjących na terenie Gminy Rymań. Dodatkowe 
fundusze pozwolą na skuteczniejszą realizację działań związanych ze sterylizacją i kastracją tych zwierząt, 
co przyczyni się do ograniczenia ich populacji i zapobiegania bezdomności. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6EE7307-93FF-46DD-B57F-D0509C756FE2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/36/24 RADY GMINY RYMAŃ z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


